
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 34 

 DNE: 23.10.2023 JEDNACÍ ČÍSLO: 34/2023/OP/25 

 

NÁZEV: 
Majetkoprávní jednání 

 

 

ANOTACE: 
Prodej pozemků pro dva řadové rodinné domy na ulici Žižkova, ZR 1 – schválení 
uzavření Dodatku č. 1 na prodloužení termínu vydání SP na stavbu  
 

 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města schvaluje a doporučuje ZM schválit uzavření dodatků na prodloužení termínu 
vydání SP na stavbu ŘRD ke Smlouvám o uzavření budoucích kupních smluv ze dne 26. 10. 
2022: 
1. mezi městem Žďár nad Sázavou a paní M. Č., trvale bytem Rakousko na prodej části 
pozemku p. č. 1093, části pozemku p. č. 1095 sloučeno nově do pozemku označeného jako 
pozemek p. č. 1095/1 ve výměře 138 m2, části pozemku p. č. 1094, části pozemku p. č. 1096 
sloučeno do pozemku, označeného nově jako pozemek p. č. 1096 ve výměře 329 m2 a části 
pozemku p. č. 1095 nově označené jako pozemek p. č. 1095/2 ve výměře 6 m2 – vše v k. ú. 
Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou – za účelem výstavby řadového RD označeného jako 
RD č. 1 – za předpokladu splnění a dodržení Pravidel postupu při prodeji pozemků pro řadové 
rodinné domy v lokalitě Žižkova včetně Závazných regulativů a podmínek pro výstavbu 
řadových rodinných domů Žižkova, ZR 1. 
 
2. mezi městem Žďár nad Sázavou a panem J. L., trvale bytem ZR 6 na prodej části pozemku 
p. č. 1091, části pozemku p. č. 1093 sloučeno nově do pozemku označeného jako pozemek 
p. č. 1091 ve výměře 167 m2, části pozemku p. č. 1092, části pozemku p. č. 1094 sloučeno 
do pozemku označeného nově jako pozemek p. č. 1094 ve výměře 313 m2, části pozemku p. 
č. 1091 a části pozemku p. č. 1092 sloučen do pozemku, označeného nově jako pozemek p. 
č. 1092 ve výměře 4 m2 – za účelem výstavby řadového RD označeného jako RD č. 2 – za 
předpokladu splnění a dodržení Pravidel postupu při prodeji pozemků pro řadové rodinné 
domy v lokalitě Žižkova včetně Závazných regulativů a podmínek pro výstavbu řadových 
rodinných domů Žižkova, ZR 1. 

 
 
Starosta města: Místostarosta města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

 



 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury a sportu a 
marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a ObŽÚ: Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městská policie:  

Zpracoval: majetkoprávní 
odbor 

 

Předkládá: majetkoprávní odbor 

 



 

 
 
Název materiálu: Prodej pozemků pro dva řadové rodinné domy na ulici Žižkova, ZR 1 – 
schválení uzavření Dodatku č. 1 na prodloužení termínu vydání SP na stavbu  
 
Počet stran: 2  
 
Počet příloh: 1  
 
Popis  
ZM dne 8. 9. 2022 schválilo budoucí prodej pozemků ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou 
na ul. Žižkova, ZR 1, a to: 
část pozemku p. č. 1093 a část pozemku p. č. 1095 sloučeno nově do pozemku označeného 
jako pozemek p. č. 1095/1 ve výměře 138 m2, část pozemku p. č. 1094 a část pozemku p. č. 
1096 sloučeno do pozemku, označeného nově jako pozemek p. č. 1096 ve výměře 329 m2 a 
část pozemku p. č. 1095 nově označené jako pozemek p. č. 1095/2 ve výměře 6 m2 – vše v k. 
ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou – do vlastnictví paní M. Č., trvale bytem 4600, Rakousko 
– za účelem výstavby řadového RD označeného jako RD č. 1 – za předpokladu splnění a 
dodržení Pravidel postupu při prodeji pozemků pro řadové rodinné domy v lokalitě Žižkova 
včetně Závazných regulativů a podmínek pro výstavbu řadových rodinných domů Žižkova, ZR 
1 – za nejvyšší nabídku kupní ceny v aukci ve výši 3.770 Kč/m2 + platná sazba DPH 
část pozemku p. č. 1091 a část pozemku p. č. 1093 sloučeno nově do pozemku označeného 
jako pozemek p. č. 1091 ve výměře 167 m2, část pozemku p. č. 1092 a část pozemku p. č. 1094 
sloučeno do pozemku označeného nově jako pozemek p. č. 1094 ve výměře 313 m2 a část 
pozemku p. č. 1091 a část pozemku p. č. 1092 sloučen do pozemku, označeného nově jako 
pozemek p. č. 1092 ve výměře 4 m2 – do vlastnictví pana J. L., trvale bytem ZR 6 – za účelem 
výstavby řadového RD označeného jako RD č. 2 – za předpokladu splnění a dodržení Pravidel 
postupu při prodeji pozemků pro řadové rodinné domy v lokalitě Žižkova včetně Závazných 
regulativů a podmínek pro výstavbu řadových rodinných domů Žižkova, ZR 1 – za nejvyšší 
nabídku kupní ceny v aukci ve výši 3.770 Kč/m2 + platná sazba DPH. 
 
Nyní kupující požádali město o prodloužení sjednaného termínu pro vydání rozhodnutí o 
povolení stavby z důvodu neočekávaného náročnějšího projektu – více viz. příloha k Žádosti o 
prodloužení termínu prodeje a převodu vlastnického práva, a to z termínu 31.12. 2023 nově 
nejpozději do 31.12.2024.  
 
Dopad do rozpočtu města  
Není  
 
Geneze případu  
Dne 26. 10. 2022 byly uzavřeny Smlouvy o uzavření budoucích kupních smluv mezi městem 
Žďár nad Sázavou a shora uvedenými nabyvateli. V Kupních smlouvách a smlouvách o zřízení 
předkupního práva bylo v čl. II – Předpoklady pro uzavření kupní smlouvy bylo dohodnuto: 
Kupní smlouva bude mezi smluvními stranami uzavřena po právní moci povolení umístění a 
provedení stavby (popřípadě jiné povolení stavby), vydané stavebním odborem MěÚ Žďár nad 
Sázavou dále jen povolení stavby, na výzvu budoucí kupující, a to nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy budoucímu prodávajícímu, nejpozději však do 31. 
12. 2023.  
V případě, že pravomocné povolení stavby nebude vydáno nejpozději do 31. 12. 2023 pozbývá 
tato smlouva platnosti.   
Vzhledem k výše uvedeným podaným žádostem o prodloužení termínu pro vydání SP je RM 
předkládáno ke schválení uzavření dodatku ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvě.  
 
Návrh řešení  
schválit navržené usnesení   
 
 



 

Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
Doporučení předkladatele  
schválit navržené usnesení   
 
Stanoviska  
nebyla vyžádána 
 

Návrh usnesení: Rada města schvaluje a doporučuje ZM schválit uzavření dodatků na 
prodloužení termínu vydání SP na stavbu ŘRD ke Smlouvám o uzavření budoucích kupních 
smluv ze dne 26. 10. 2022: 
1. mezi městem Žďár nad Sázavou a paní M. Č., trvale bytem Rakousko na prodej části 
pozemku p. č. 1093, části pozemku p. č. 1095 sloučeno nově do pozemku označeného jako 
pozemek p. č. 1095/1 ve výměře 138 m2, části pozemku p. č. 1094, části pozemku p. č. 1096 
sloučeno do pozemku, označeného nově jako pozemek p. č. 1096 ve výměře 329 m2 a části 
pozemku p. č. 1095 nově označené jako pozemek p. č. 1095/2 ve výměře 6 m2 – vše v k. ú. 
Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou – za účelem výstavby řadového RD označeného jako RD 
č. 1 – za předpokladu splnění a dodržení Pravidel postupu při prodeji pozemků pro řadové 
rodinné domy v lokalitě Žižkova včetně Závazných regulativů a podmínek pro výstavbu 
řadových rodinných domů Žižkova, ZR  
 
2. mezi městem Žďár nad Sázavou a panem J. L., trvale bytem ZR 6 na prodej části pozemku 
p. č. 1091, části pozemku p. č. 1093 sloučeno nově do pozemku označeného jako pozemek p. 
č. 1091 ve výměře 167 m2, části pozemku p. č. 1092, části pozemku p. č. 1094 sloučeno do 
pozemku označeného nově jako pozemek p. č. 1094 ve výměře 313 m2, části pozemku p. č. 
1091 a části pozemku p. č. 1092 sloučen do pozemku, označeného nově jako pozemek p. č. 
1092 ve výměře 4 m2 – za účelem výstavby řadového RD označeného jako RD č. 2 – za 
předpokladu splnění a dodržení Pravidel postupu při prodeji pozemků pro řadové rodinné domy 
v lokalitě Žižkova včetně Závazných regulativů a podmínek pro výstavbu řadových rodinných 
domů Žižkova, ZR 1. 
 



1

© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a dalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalší

https://mapy.cz/?source=firm&id=13327314
https://mapy.cz/?source=base&id=2138626
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309150
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309315
https://mapy.cz/?source=base&id=1852053
https://mapy.cz/?source=base&id=2199064
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233038
https://mapy.cz/?source=firm&id=13104285
https://mapy.cz/?source=firm&id=12802712
https://mapy.cz/?source=firm&id=12743812
https://mapy.cz/?source=firm&id=13248513
https://mapy.cz/?source=firm&id=2538523
https://mapy.cz/?source=firm&id=2624736
https://mapy.cz/?source=firm&id=2662425
https://mapy.cz/?source=firm&id=2346268
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265166
https://mapy.cz/?source=firm&id=1533392
https://mapy.cz/?source=firm&id=12816327
https://mapy.cz/?source=firm&id=12717781
https://mapy.cz/?source=firm&id=224170
https://mapy.cz/?source=firm&id=13273155
https://mapy.cz/?source=firm&id=13342916
https://mapy.cz/?source=firm&id=210037
https://mapy.cz/?source=base&id=1890608
https://mapy.cz/?source=firm&id=13042618
https://mapy.cz/?source=firm&id=13307176
https://mapy.cz/?source=firm&id=13344737
https://mapy.cz/?source=firm&id=2538515
https://mapy.cz/?source=firm&id=12804335
https://mapy.cz/?source=base&id=1897170
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15695277
https://mapy.cz/?source=base&id=2075882
https://mapy.cz/?source=base&id=2075397
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233044
https://mapy.cz/?source=firm&id=13324891
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309206
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309162
https://mapy.cz/?source=base&id=2060506
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309140
https://mapy.cz/?source=firm&id=453020
https://mapy.cz/?source=base&id=1904252
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233034
https://mapy.cz/?source=firm&id=1996352
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309181
https://mapy.cz/?source=firm&id=13258118
https://mapy.cz/?source=firm&id=13345344
https://mapy.cz/?source=base&id=1890607
https://mapy.cz/?source=base&id=2081465
https://mapy.cz/?source=base&id=2177925
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15774031
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233041
https://mapy.cz/?source=firm&id=1901517
https://mapy.cz/?source=firm&id=13147570
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233039
https://mapy.cz/?source=firm&id=2157361
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309158
https://mapy.cz/?source=firm&id=216266
https://mapy.cz/?source=firm&id=13234793
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233032
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233042
https://mapy.cz/?source=firm&id=13091505
https://o.seznam.cz/
https://licence.mapy.cz/?doc=mapy_attr






50

58
59

64/1
65

66

67

68

69

70

71

7273

74/1

74/2

74/375

77/2

77/3

77/4
78

7980/1

80/2

80/3

82/1

83

84

86

87

807

809/1

809/2

809/3

1085

1086

1087/4

1087/5

1088

1089

1090

1091

1092

1093

1094

1095

1096

1097

1098

1100/1

1100/2

1111

1113

1114

1115

1116

1117

1118

1119

1120
1121

1122

1123

1124

1125

Nábřežní

Žižk
ova

Sáz
ava

21.81

11.18

11.18

482m²
472m²

RD1
84m²

0.42

2.50

2.00

8.00

10.91

10.90

TABULKA PARCEL
popis RD1 RD2

ZP RD (m²) 84 91
parcela  (m²) 472 482
zastavěnost (%) 18 19

maximum možného
zastavění

3.50

3.50

12.00

11.00

7.60

4.01

7.60

4.52

5.13

2.02

2.00

5.00

RD2
91m²

Situace - varianta 4
drawing namescaleproject name drawing by

© 2018 refuel s.r.o. All rights reserved. Do not alter, copy or publish any part of the documentation without written consent of architect.

project #

001 Ždár nad Sázavou,
ulice Žižkova

1:500




	prodej_zizkova_colakovicova_liska
	Sheets and Views
	Situace 500





